(6) Situm erat hoc monasterium, quod puellarum fuit, in colle per ameno fere ad littus maris, et ad ripam fluvii Siagnæ, in quo olim erat, ut tradunt,

A seriem acquisivit sui episcopatu, et omnibus qui sibi subjecti esse noscuntur. Ita privilegium nobis postulavit, quod et nos libenti animo ei confirmavimus, sicut in ipso privilegio reperitur. Quapropter rogamus, et nostra apostolica auctoritate præcipimus, ut nullus homo, excepto Borrelli comite suo solo corpore, et uxori suæ Ledgardis, et legitimo filio ejus Raimundo, si præsumperit aliquam invasionem, vel contra prædictum episcopum calcaneum erexerit, cujuscunque ordinis vel sexus, sive clericus sive laicus, sit excommunicatus.

XIII.

BENEDICTI PAPÆ VII PRIVILEGIUM PRO MONASTERIO CLUNIACENSI.

(Anno 978.)

Maiolo Cluniacensi abbati donat insulam Lerinensem cum monasterio Arluco.

[D. Bouquet, Recueil IX, 245.]

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, dilectissimo in Christo filio MAIOLO charissimo abbati Cluniacensis monasterii, ejusque successoribus in perpetuum.

Quia monasterium Cluniacense, quod tu Deo proprio regulariter regis, sanctæ Romanæ Ecclesiæ novimus esse commissum ad defendendum et dilatandum, idcirco benevoli et benefici erga eundem locum debemus existere. Quapropter notum sit omnibus quia petisti a nobis ut jam dicto tuo monasterio insulam Lerinensem cum Arluco (6) monasterio, et omnibus pertinentibus ad eadem loca, nostræ auctoritatis privilegio concederemus; siquidem, ut ex decretis beati Gregorii papæ didicimus, eadem insula in jure ac subjectione sanctæ sedis apostolicæ consistit. Petitionibus tuis igitur faventes et assensum præbentes, sub omni integritate donamus tibi atque successoribus tuis eamdem insulam et idem monasterium Arlucum cum omnibus sibi pertinentibus. De quibus si quis te vel successores tuos injuste pulsaverit, gladio excommunicationis noverit se ferendum. Volumus autem ut annuatim ad sepulcrum beati Petri quinque solidos argenteos exinde persolvas. Ut hæc nostra auctoritas vigorem et soliditatem in perpetuum obtineat, sigillo nostro signavimus, et manu nostra firmavimus.

Scriptum per manum Stephani notarii regionarii atque scrinarii S. Romanæ Ecclesiae in mense Maio, indict. vi. Bene valete.

Datum x Kal. Junii per manum Joannis episcopi Salernitanæ Ecclesiae, anno iv pontificatus domini nostri Benedicti papæ VII, imperante domino nostro Ottone a Deo coronato magno et pacifico imperatore anno xi, in mense Maio, indict. vi.

ara in luco Veneri sacra, a quo Ara luci nomen accepit.